



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH



Ośrodek
Interwencji
Kryzysowej
i Poradnictwa



Bezpłatna konferencja online zatytułowana

Interwencja kryzysowa w stanach nadzwyczajnych Służby i spektrum działania

30 czerwca 2020 r.



ZAPROSZENIE

Związek Powiatów Polskich przy współpracy
z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach
oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Opocznie
zapraszają na konferencję online zatytułowaną

„Interwencja kryzysowa w stanach nadzwyczajnych. Służby i spektrum działania”

która odbędzie się **30 czerwca 2020 roku**
przy wykorzystaniu platformy Microsoft Teams

Podczas konferencji uczestnicy zapoznają się z dobrymi modelami interwencji kryzysowej stanowiącymi skuteczną pomoc w obliczu kryzysu wywołanego pandemią. Omówione zostaną kwestie działania służb społecznych w sytuacji kryzysowej na podstawie doświadczeń Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie. Przedstawiony zostanie również przegląd badań polskich i zagranicznych obrazujący nastroje społeczne w okresie kryzysu gospodarczego oraz sytuacjach nadzwyczajnych. Kolejnym z tematów będzie omówienie interwencji kryzysowej wobec katastrof i klęsk żywiołowych. Na zakończenie uczestnicy zapoznani zostaną z pomysłami legislacyjnymi Związku Powiatów Polskich dotyczącymi kierunku w jakim powinna rozwijać się interwencja kryzysowa.

Konferencja dedykowana jest głównie kierownikom i pracownikom Ośrodków Interwencji Kryzysowej oraz Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie.

W konferencji mogą wziąć udział jedynie przedstawiciele powiatów/miast na prawach powiatu, które są Członkami Związku Powiatów Polskich. **Udział jest bezpłatny.** Liczba miejsc ograniczona.

Zainteresowanych prosimy o uzupełnienie elektronicznego formularza znajdującego się na stronie:
<https://zpp.pl/szkolenia>

Na zgłoszenia oczekujemy do 25 czerwca 2020 roku.

Po upływie tego terminu zarejestrowane osoby otrzymają mailowo szczegóły techniczne dotyczące wzięcia udziału w konferencji.

Serdecznie zapraszamy!

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich

Andrzej Płonka



PROGRAM

„Interwencja kryzysowa w stanach nadzwyczajnych. Służby i spektrum działania”

30 czerwca 2020 r.

10.45 – 11.00 / *Dolężanie przez uczestników do wydarzenia*

11.00 – 11.05 / Powitanie uczestników

11.05 – 11.20 / **Modele Interwencji Kryzysowej jako skuteczna pomoc w obliczu kryzysu wywołanego pandemią**
dr n. hum. Piotr Passowicz

11.20 – 11.50 / **Działanie służby społecznych w sytuacji kryzysowej – doświadczenia OIKiP w Myślenicach oraz MGOPS w Opocznie**
Sylwia Michalec-Jękoł, Wiesława Kurowska

11.50 – 12.10 / **Nastroje społeczne w okresie kryzysu gospodarczego oraz sytuacjach nadzwyczajnych – przegląd badań polskich i zagranicznych**
Patrycja Grebla-Tarasek

12.10 – 12.30 / **Interwencja Kryzysowa wobec katastrof i klęsk żywiołowych**
Krzysztof Sarzała

12.30 – 12.50 / **W jakim kierunku powinna rozwijać się interwencja kryzysowa, propozycje zmian legislacyjnych przygotowane przez Biuro Związku Powiatów Polskich**
Bernadeta Skóbel

12.50 – 13.30 / Dyskusja



PRELEGENCI

Dr n. hum. Piotr Passowicz – nauczyciel akademicki w Zakładzie Psychologii Zdrowia i Interwencji Kryzysowej Instytutu Psychologii Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Autor i współautor kilkudziesięciu prac z zakresu psychologii zdrowia społeczności i interwencji kryzysowej. Współzałożyciel pierwszego w Polsce schroniska dla ofiar przemocy w rodzinie. Kierownik Studiów Podyplomowych Kryzysy Psychologiczne i Interwencja Kryzysowa przy IPS UJ. Certyfikowany psychoterapeuta analityk grupowy i certyfikowany analityk szkoleniowy i superwizor psychoterapii Instytutu Analizy Grupowej „Rasztów”, przy afiliacji z European Group Analytic Training Institutions Network. Certyfikowany psychoterapeuta i trener Psychodramy Polskiego Instytutu Psychodramy przy afiliacji z Psychodrama Institute for Europe E.V. Certyfikowany superwizor interwencji kryzysowej Towarzystwa Interwencji Kryzysowej, przy afiliacji z IPS UJ.

Sylwia Michalec-Jękot – założyciel i dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach. Ma 15-letnie doświadczenie pracy w obszarze interwencji kryzysowej. Zainicjowała i współtworzy projekt „Prometeusz – Nadzieja, Pomoc, Zmiana – przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w powiecie myślenickim”, który znajduje swe kontynuacje w kolejnych latach. Wykładowca studiów podyplomowych Kryzysy Psychologiczne i Interwencja Kryzysowa na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz Interwencja Kryzysowa na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. Członek zespołu ds. Tworzenia Procedur Przeciwdziałania Przemocy przy Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie. Jest laureatką wyróżnienia Marszałka Województwa Małopolskiego dla Powiatu Myślenickiego za działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, I Nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego dla Powiatu Myślenickiego za działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także finału konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2013 Usługi Społeczne dziedzina Pomoc Społeczna”. Pomysłodawczyni współpracy z regionalną telewizją Myślenice iTV i autorka programu „Rozmowy po zmroku”. Członek Zespołu Monitorującego przy Ministrze Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Wiesława Kurowska – założyciel i organizator Zespołu Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego w PCPR w Opocznie. Od 1999 do grudnia 2019 dyrektor tej jednostki. Ukończone Podyplomowe Studium Rodziny KUL, Systemowa Terapia Rodzin w Krakowskim Ośrodku Terapii, studia podyplomowe z Interwencji Kryzysowej w Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy, członek Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej ds. stopni specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych w Łodzi, laureat konkursu Pracownik Pomocy Społecznej Roku 2010-I miejsce, Nagroda Specjalna Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej za 2015rok, odznaczona w 2019 roku Srebrnym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP. Obecnie dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie.



Krzysztof Sarzała – pedagog. Obecnie Koordynator Centrum Pomocy Dzieciom Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę w Gdańsku, autor projektu, kierownik, wreszcie koordynator Centrum Interwencji Kryzysowej w Gdańsku w latach 1997-2019. Prowadzi zajęcia na Gdańskim Uniwersytecie Medycznym (psychologia kliniczna) oraz Uniwersytecie Gdańskim (psychotraumatologia). Rozpoczął pracę zawodową jako socjoterapeuta, specjalista profilaktyki uzależnień i interwencji kryzysowej. Autor publikacji nt. interwencji kryzysowej. Doświadczony trener szkoleń. Był członkiem Rady ds. Przeciwdziałania Przemocy przy PARPA powołanym w jej pierwszej kadencji, aż do 2020 r.

Patrycja Grebla-Tarasek – prawni, aplikantka w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie, specjalista w Dziale Monitoringu Prawnego i Ekspertyz w Biurze Związku Powiatów Polskich, redaktor Dziennika Warto Wiedzieć (www.wartowiedzie.pl). Autorka tekstów naukowych oraz wielu analiz projektów ustaw i rozporządzeń. Uczestniczy w pracach Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Bernadeta Skóbel – radca prawny, kierownik Działu Monitoringu Prawnego i Ekspertyz w Biurze Związku Powiatów Polskich, redaktor internetowego Dziennika Warto Wiedzieć (www.wartowiedziec.pl). Specjalizuje się w prawie administracyjnym, w szczególności w zakresie ustroju i zadań samorządu terytorialnego. Autorka wielu opinii prawnych i analiz w obszarze administracji publicznej – na potrzeby procesu legislacyjnego oraz działalności doradczej i edukacyjnej Związku Powiatów Polskich. Stały ekspert Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Wykładowca na szkoleniach kierowanych do pracowników sektora publicznego.

